平成27年10月28日

各  位

   会 社 名     株式会社ピクセラ

代表者名  代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先   取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

Sphericam社（米国）との業務提携に関するお知らせ

 当社は、米国に本社を置き360度カメラの開発、販売を手掛けるSphericam Inc.（以下、Sphericam社）との間で、日本

国内におけるSphericam社製品の販売に関する業務提携の締結を、平成27年10月28日に行いましたので、下記の通りお

知らせします。

記

１．業務提携の理由

 当社は、平成27年7月17日付「第三者割当により発行される株式及び第６回新株予約権の募集」にて公表しました通

り、今後市場拡大が期待されるAR/VR関連市場に向けて、調達する資金の一部を使い、国内市場向けにコンテンツの撮影か

らVRシステムの提供までのトータルサービスの開発・拡販を進める事としております。

一方、Sphericam社は従来よりもリーズナブルでかつお手軽な360度パノラマ撮影に最適なカメラソリューションを開発

し、Kickstarterで好評を集め、海外での販売を予定しています。

 今回、当社はSphericam社のカメラソリューションを日本国内で販売展開することで、当社のVRシステムサービスの普

及を加速できると判断し、同社との業務提携を締結する事といたしました。

２．業務提携の内容等

・Sphericam社のカメラソリューションの日本国内販売

３．業務提携の相手先の概要

（１）名称 Sphericam Inc.

（２）所在地 5240 E. Barwick Cave Creek, AZ 85331 USA

（３）代表者の役職・氏名 CEO Jeffrey Martin

（４）事業内容 360度カメラの開発、販売

（５）設立年月日 2015年1月

（６）ウェブサイト http://www.sphericam.com/

（７）上場会社と当該会社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．日程

（１） 取締役会決議日 平成27年10月28日

（２） 契 約 締 結 日 平成27年10月28日

（３） 販 売 開 始 日 平成28年９月期第３四半期より（予定）

５．今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響につきましては、現時点では軽微ですが、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなっ

た場合には、速やかに公表いたします。

以 上

http://www.sphericam.com/